1
3

Проект                                       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ
г. Новосибирск                                                                                          "__" ____________ 2006 г.
Муниципальное казенное  предприятие  города «Жилищно-коммунальное хозяйство», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Кольчугина М.М.,, действующего на основании Устава с одной стороны, и _______________________________________________________________________________,

 (полное наименование Подрядчика)

именуемое (ый)  в дальнейшем "Подрядчик", в лице ___________________________________
_______________________________________________________________________________,

                               (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ______________________________________________________,
с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий муниципальный контракт  (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий Договор заключен на основании Протокола № ______ от___________ заседания комиссии по размещению муниципального заказа при департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города (далее Протокол).

1.2. В соответствии с настоящим Договором Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя работы по прокладке электрического кабеля 10 кВт к жилым домам № 1-3 по ул. Полярная, г. Новосибирск, подключение кабеля электроснабжения к трансформаторной подстанции и передача эксплуатирующей организации.
1.3. Работы выполняются иждивением Подрядчика.
1.4. Сроки выполнения работ:

Начала: _____________________
Окончания: __________________
2. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик обязан:

- Своими силами и за свой счет приобрести материалы по номенклатуре и в объемах, необходимых для выполнения работ по настоящему Договору;

- произвести строительно-монтажные работы по прокладке электрокабеля 10 кВт к жилым домам № 1-3 по ул. Полярная, г. Новосибирск;
- произвести подключение кабеля электроснабжения к трансформаторной подстанции;
- произвести передачу результата работ эксплуатирующей организации;

- выполнять работы в соответствии с настоящим Договором, предусмотренными законодательством РФ нормами и правилами, предоставленными Заказчиком исходными данными;

-  по окончании конечного срока выполнения работ передать Заказчику  все материалы, документы, информацию, а также другую материальную и интеллектуальную собственность, созданную или приобретенную в связи с выполнением настоящего Договора;
- по требованию Заказчика предоставлять информацию о  ходе выполнения работ;

- сдать выполненные работы по акту приемки работ, в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязан:

- передать Подрядчику необходимые для выполнения работ исходные данные;

- оказывать содействие Подрядчику в выполнении работ;
- оплачивать работы выполненные Подрядчиком в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором;
 - по окончании работ (отдельных этапов работ) принять выполненные работы по акту приемки работ, либо дать мотивированный отказ в приемке работ, с указанием сроков устранения недостатков.
2.3. Заказчик в любое время вправе контролировать ход выполнения работ Подрядчиком.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ по настоящему договору определена __________________________________________ с учетом НДС, в пределах бюджетных ассигнований Заказчика на 2006 год.
3.2. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком в течение _______________________________________________ календарных дней с момента подписания Акта выполненных работ.
3.3. Оплата за выполненные работы производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3.4.  Моментом оплаты является дата поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
4.1. 4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.2. Приемка и оценка выполненных работ определяется в соответствии с требованиями настоящего Договора, а также нормами действующего законодательства РФ.
4.3. При завершении работы (отдельных этапов работы) Подрядчик предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки работ с приложением к нему предусмотренной настоящим Договором документации.
4.4. Заказчик обязуется принять работу в течение 10 календарных дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов, указанных в п. 4.2 настоящего Договора, и направить Подрядчику подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ в приемке работ.
4.5. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае существенного (более чем на 1 календарный месяц) нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором, либо сроков устранения недостатков работ, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 10 % от стоимости работ, сроки выполнения которых нарушены.
5.2. При обнаружении недостатков в выполненных работах (этапах) Подрядчик обязан безвозмездно их устранить в указанные Заказчиком сроки.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу только после его подписания сторонами и согласования с руководителями, указанных в настоящем договоре структурных подразделений мэрии г. Новосибирска.
6.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, в том числе соглашение о его расторжении или прекращении, могут быть совершены только в форме одного документа, соответствующего требованиям, указанным в пункте 6.1. настоящего договора.

6.3. Вся документация, переданная путём почтовой и электронной связи (факс, телекс, телетайп, е-mail и т.д.), относящаяся по содержанию к настоящему Договору, имеет юридическую силу и является неотъемлемой частью Договора, если позволяет однозначно установить, что данная документация исходит от стороны настоящего Договора.

6.4. Разногласия, возникающие при исполнении сторонами обязанностей по настоящему Договору, разрешаются сторонами в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, должна направить другой стороне письменный ответ в течение 20 дней с момента получения претензии, в противном случае сторона, направившая претензию, вправе обратиться для разрешения возникшего спора в Арбитражный суд Новосибирской области.

6.5.  Настоящий договор  составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для мэрии г. Новосибирска.

6.6. Содержание условий, не указанных в настоящем договоре, регулируется положениями действующего законодательства Российской Федерации.

6.7. Ни одна Сторона не имеет права без согласия другой Стороны, отвечающего требованиям пункта 6.1 настоящего Договора, уступать право требования исполнения обязательств и/или право требования долга, вытекающих их настоящего Договора третьей стороне.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.  ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до 31 декабря 2006 года.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	МКП «ЖКХ»

	630099 г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

Тел. 222-15-42

	ИНН
	5406327334
	КПП
	540601001
	ИНН

	КПП

	Р/сч.
	40702810104000002161
	Р/сч.

	ОАО Новосибирский муниципальный банк

	К/сч

	30101810100000000711
	К/сч

	БИК
	045017711
	БИК

От Заказчика:

От Подрядчика:

И.о. директора

________________
______________ М.М. Кольчугин

________________ /___________________/
СОГЛАСОВАНО: